

Työasiainvaliokunnan mietintö 3/1995 vp

Hallituksen esitys laeiksi työaikalain sekä kauppaliikkeiden ja toimistojen työaikalain muuttamisesta

Eduskunta on 5 päivänä lokakuuta 1995 lähettänyt työasiainvaliokuntaan valmistelevasti käsiteltäväksi hallituksen esityksen n:o 127/1995 vp laeiksi työaikalain sekä kauppaliikkeiden ja toimistojen työaikalain muuttamisesta.

Asian johdosta ovat valiokunnassa olleet kuultavina nuorempi hallitussihteeri Tarja Kröger työministeriöstä, vastaava lakimies Antti Rinne Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestöstä sekä Auto- ja kuljetusalan Työntekijäliitosta, varatuomari Hannu Rautiainen Teollisuuden ja Työnantajain Keskusliitosta, oikeustieteen lSENSIAATTI Martti Virtanen Palvelutyönantajista, johtaja Rauno Vanhanen Suomen Yrittäjien Keskusliitosta, varatuomari Pekka Niemi Autoalan Keskusliitosta sekä toimitusjohtaja Hannu Parvela Autoliikenteen Työnantajaliitosta.

Hallituksen esityksessä ehdotetaan työaikalakia sekä kauppaliikkeiden ja toimistojen työ-

aikalakia muutettavaksi siten, että valtakunnallisella työehtosopimuksella voitaisiin moottoriajoneuvon kuljettajien osalta poiketa kuljettajien enimmäistyöaikaa, viikkolepoa ja vuorokautista lepoaikaa sekä työtuntijärjestelmän laatimisvelvollisuutta koskevista mainittujen lakien säännöksistä. Ehdotetut muutokset mahdollistaisivat tieliikenteen sosiaalilainsäädännön yhdenmukaistamisesta annetun Euroopan yhteisöjen neuvoston asetuksen ja työaikalainsäädännön rinnakkaisesta ja päällekkäisestä soveltamisesta aiheutuvien ongelmien poistamisen.

Ehdotetut lait ovat tarkoitettut tulemaan voimaan mahdollisimman pian sen jälkeen, kun ne on hyväksytty ja vahvistettu.

Valiokunta kunnioittavasti ehdottaa,

että lakiehdotukset hyväksyttäisiin muuttamattomina.

Helsingissä 13 päivänä lokakuuta 1995

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Lindroos, varapuheenjohtaja Komi, jäsenet Huotari, Kan-

talainen, Karjula, Knaapi, Peltomo, Prusti, Rinne, Veteläinen ja Vokkolainen sekä varajäsen J. Koskinen.
